檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號8F

承辦人：阮宥潔

電話：1999(外縣市請撥02-27208889)轉636

3

電子信箱：edu_hse.36@mail.taipei.gov.t

w

受文者：臺北市立萬華國民中學

發文日期：中華民國105年9月26日

發文字號：北市教中字第10539404600號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：原函及105 年度金融知識線上競賽活動競賽辦法(39404600A00_ATTCH1.pdf、394

04600A00_ATTCH2.pdf)

主旨：函轉金融監督管理委員會舉辦「105年度金融知識線上競

賽活動競賽辦法」1份，請鼓勵貴校所屬師生踴躍參加，請

查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署105年9月20日臺教國署國字

第1050100089A號函辦理。

二、為落實學校金融教育，培養我國青少年自主學習動機、建

立正確的金融知識觀念，金管會特辦理旨揭活動。

三、旨揭活動內容略述如下：

(一)活動對象：全國國中、高中（職）學生；分別採個人組

、團體組（3人組隊）。

(二)活動方式：各組別皆採線上初賽及實體決賽兩階段，團

體組另須登錄帶隊教師1名。

(三)競賽題型：為培養青少年正確的金融知識觀念，配合國

中高（中）職課程，並參酌其學習內容（例如：機率、

3

萬華國中 1050926

*OKAA10530750700*

91

第2頁，共2頁

裝

訂

線

複利觀念）出題，題型將包含金融生活與知識、金融法

規常識、金融消費理財等生活常見議題，及金融對國家

經濟發展的貢獻、金融消費者權益保護等議題，採是非

及選擇題進行線上競賽。

四、線上競賽活動期間：自105年8月22日起至10月14日止。

五、獎勵辦法：國、高中（職）團體組獎額最高3萬元，另設

學校推動成效獎獎額最高3萬元，及分別鼓勵學生、老師參

賽之參加獎、最佳領隊獎，並提供交通補助款等（詳見活

動辦法）。

六、活動網頁：http://financeknowledge.tabf.org.tw。

七、旨揭競賽活動海報與文宣品，另由本案承辦單位財團法人

台灣金融研訓院於8月底逕寄各校，請協助將活動海報張

貼於公布欄至競賽活動期滿。

正本：臺北市政府教育局所屬公立國民中學（含完全中學）、臺北市私立國民中學（含

完全中學）、國立臺灣師範大學附屬高級中學、國立政治大學附屬高級中學、臺

北市政府教育局所屬公立高級中學及高級職業學校、臺北市私立高級中學及高級

職業學校

副本： 2016-09-26
11:29:02